关于召开全市建筑节能与绿色建筑培训会的
通  知
各县区住房和城乡建设局，临沂高新技术产业开发区建设局、临沂经济技术开发区建设局、临沂临港经济开发区规划建设局、临沂蒙山旅游区规划建设环保局，委属各单位、委机关各科室，各有关单位：

为贯彻落实国务院办公厅《关于转发发展改革委 住房城乡建设部绿色建筑行动方案的通知》（国办发〔2013〕1号）、省政府《关于大力推进绿色建筑行动的实施意见》（鲁政发〔2013〕10号）、市政府《关于印发〈临沂市绿色建筑行动实施〉方案的通知》（临政发〔2013〕29号）、省住房和城乡建设厅《关于组织开展〈居住建筑节能设计标准〉（修订）宣贯培训的通知》（鲁建节科函〔2012〕33号）等文件要求，帮助全市住建系统有关人员提高业务知识水平，大力推进建筑节能和发展绿色建筑，经研究，决定召开全市建筑节能与绿色建筑培训会，现将有关事项通知如下。
一、培训主要内容及邀请专家
（一）绿色建筑培训
培训内容：绿色建筑发展现状、趋势、政策和标准解读，绿色建筑评价标识申报工作业务知识。
邀请专家：徐  伟  研究员 中国建筑科学研究院建筑环境
与节能研究院院长
曹永敏  研究员  山东省建筑科学研究院副总工程师
（二）山东省《居住建筑节能设计标准（修订）》宣贯培训

培训内容：建筑与围护结构热工设计，供暖、通风和空调节能设计，建筑节能软件应用等。
邀请专家：李东毅 研究员 山东省墙改与建筑节能办公室          总工

王方琳 研究员 济南同圆建筑设计研究院有限公司总工
二、参会人员

1、各县区住建部门分管负责人，节能办主任、质监站站长等有关人员；
2、北城新区申报创建国家绿色生态城区工作领导小组办公室全体人员；

3、施工图审查机构、建筑设计企业技术负责人。其中，市建筑设计院、规划设计院所属院、所负责人及专业负责人；

4、部分房地产开发企业（市区骨干开发企业与部分县域骨干开发企业，其中县域骨干开发企业每县限3-5家）、建筑施工企业（全市一级及以上房屋建筑施工资质企业与部分二级及以下房屋建筑施工资质企业，其中二级及以下房屋建筑施工资质企业每县限3家）和工程监理企业技术负责人；

5、绿色建筑项目主要负责人和技术负责人；

6、委机关有关科室、委属有关单位负责人。

三、会议时间和地点

会议时间：2013年11月1日至2日，会期两天，11月1日上午8:00报到，8:30开会。

会议地点：临沂宾馆贵宾楼第一会议室

四、注意事项

各县参会的房地产开发企业、各县区参会的房屋建筑施工企业由县区住建部门负责通知，其它人员由委机关有关科室、委属有关单位负责通知，请各县区住建部门和委有关科室、单位尽快落实参会人员，务必于10月29日之前将参会人员名单报到市住建委节能办，并组织参会人员按时参会。

联 系 人：  卞小龙  13515393959

曹媛媛  15020933616

联系电话：0539-8112655
附件：参会回执
临沂市住房和城乡建设委员会
2013年10月25日
附件：

临沂市建筑节能与绿色建筑培训会议回执

	姓名
	单位
	职务
	联系电话
	是否住宿

备注：回执请发送至邮箱：lyjzjnb@126.com

PAGE
- 4 -